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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 27164 

Ref. major / anjro 

Dato: 31. marts 2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Umicore Denmark ApS 

Virksomhedens adresse Heimdalsvej 4, 3600 Frederikssund   

CVR nummer 38892304 

Virksomhedstype 4.2e  Fremstilling af ikke-metaller, metaloxider mv 

Tidspunkt for tilsynet Den 23. marts 2022 

Baggrunden for tilsynet Nedlukningstilsyn 

Varsling af tilsynet Tilsyn er varslet den 14. marts 2022 

Deltagere fra virksomheden Ole Larsen  

Øvrige deltagere Morten Lützhøft-Madsen, Haldor Topsøe A/S 

Tilsynet udført af Marianne Jordt 

Tilsynet omfattede Anledning til tilsynet er ophør af virksomhedens drift 

Materiale udleveret  - 

 

 

Håndhævelser 

Virksomhedens håndhævelser er ikke relevant, da produktionen er nedlukket. 

  

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant, da virksomhedens produktion 

er lukket i september 2021. 

 

Jordforurening 

Inspektion af befæstede udendørs arealer og belægningerne på lager L3 (lageret ejes og 

drives af Haldor Topsøe A/S) er foretaget af Haldor Topsøe A/S minimum 1 gang i kvartalet.  

 

Inspektion af indendørs arealer, tankgrave mm. er løbende foretaget af Umicore Denmark 

ApS. Virksomheden har i driftsperioden foretaget inspektion af belægninger og spild 2 gange 

pr. døgn.  

 

Ved gennemgang af produktionshallen (bygning P3), testcentret (bygning H2) og udenoms-

arealerne fremstod belægningerne uden synlige tegn på spild eller skader/revner. 
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Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Konstateret i forbindelse med tilsynet 

Nedbrydning/nedtagning af procesudstyr, ledninger, rør, kabler mm er endnu ikke helt 

afsluttet.  

 

Nogle dele af Umicore Denmark ApS’s procesudstyr, bl.a. korrugeringsmaskine og 

omrulningsmaskine, er flyttet til virksomhedens fabrik i Huston. Andet af produktions-

udstyret er sat på lager i Tyskland. 

 

Spildevandsrenderne i bygningen er endnu ikke tømt og rengjort. Renderne, både i stueplan 

og kælder, tømmes og rengøres inden bygningen forlades. Vandet afledes til Haldor Topsøes 

renseanlæg. 

 

Den nedgravede kondensattank på østsiden af bygningen er blevet tømt og sandfyldt. 

Ved tilsynet i januar 2022 var brandbeskyttelsescontaineren tømt. Haldor Topsøe A/S har nu 

overtaget containerne og taget dem i brug. 

 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at palletanken med urea i bygning H2, var fjernet. 

Bygningen er overdraget til Haldor Topsøe A/S.  

 

Umicore Denmark ApS har ikke længere råvarer, hjælpestoffer eller færdigvarer mm. 

stående i produktionsbygningen (P3) eller lagerbygning L3.  

 

Værkstedet i den sydøstlige hjørne af produktionsbygningen er endnu ikke ryddet. Det vil ske 

inden Umicore Denmark ApS forlader ejendommen. Udsugning for svejserøg mm 

overdrages til Haldor Topsøe A/S.  
 
 

Opsummering 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Miljøstyrelsen følger op på, at spildevandsrender rengøres inden bygningen forlades. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


